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Bahire Bediz Aydilek Morova (1897-1965)
Bahire  Morova,  1897  yılında  Bosna’da  doğmuştur.  Babası  Hasbi  (Bedi)  Bey,  annesi  Esma  Hanım’dır.  İlk  ve
ortaöğrenimini Bolu’da tamamlamıştır. Resim öğretmeni olan Bahire Hanım, Bolu Kız Sanayi Mektebi’nde 4 yıl görev
yapmış,  1927 yılında  gözlerindeki  bir  rahatsızlık  nedeniyle  mesleğini  bırakmak zorunda kalmıştır.  1930 yılından
itibaren Bolu Belediye Meclisi  üyeliğinde bulunmuş,  Cumhuriyet Halk Fırkası  teşkilatında ve Bolu Halkevi’nde
çalışmıştır.

Cumhurbaşkanı  Mustafa Kemal Atatürk,  18-23 Ağustos 1934 tarihleri  arasında İstanbul’da yapılacak II.  Türk Dil
Kurultayı’na katılmak üzere 16 Haziran 1934 tarihinde Ankara’dan Kazan Köyü, Kızılcahamam, Gerede, Reşadiye
güzergâhıyla hareket etmiştir. Bu yolculuk sırasında 17 Temmuz 1934 tarihinde Bolu’ya ulaşmıştır. Kendisine Dâhiliye
Vekili Şükrü (Kaya), Ordu Müfettişi Fahreddin (Altay) Paşa, Gaziantep Milletvekilleri Kılıç Ali ve Mehmet Nuri
(Conker) Beyler, Rize Milletvekili Hasan Cavit (Belül) Bey, Bilecik Milletvekili Salih (Bozok) Bey, Bolu Milletvekili
İsmail Hakkı (Uzmay) Bey ve kızı Prof. Dr. Afet (İnan) Hanım ile Prof. Dr. Fuat (Köprülü) Bey eşlik etmiştir. Aynı
akşam Bolu Halkevi’nde verilen yemekte, Türk kadınının siyasî hakları ve Türk dili çalışmaları üzerine konuşulmuştur.
Bolu Milletvekilleri Falih Rıfkı (Atay) Bey, Şükrü (Gülez) Bey, İsmail Hakkı (Uzmay) Bey ile Afet (İnan) Hanım’ın Türk
kadınının tarihteki yeri hakkında görüşlerini aktardığı bu ortamda, Bahire Hanım da etkileyici bir konuşma yapmıştır.
Atatürk, konuşmasıyla dikkatini çeken Bahire Hanım’a çeşitli konularda sorular yöneltmiş ve onunla fikir alışverişinde
bulunmuştur. Öz Türkçe ile ilgili söyleşiler sırasında Atatürk, resim öğretmeni oluşu nedeniyle kendisine “süs, bezek,

nakış; resim, heykel, şekil” anlamlarına gelen “Bediz” ismini önermiş; yeni soy adını bir kağıda yazarak ve imzalayarak
vermiştir.  Aynı  yemekte Atatürk  kendisine “Seninle,  Türk  kadınının  temsilcisi  olarak Meclis’te  çalışmak isterim.”
diyerek  milletvekilliği  teklifinde  bulunmuştur.  Atatürk’ün  ziyareti  sebebiyle  17  Temmuz  günü  Bolu’da  Atatürk  Günü
olarak kutlanmaya başlanmış, 1935 yılında Bahire Bediz’in ev sahipliğinde Halkevi’nde balo düzenlemiştir.

Atatürk’ün yaptığı  bu teklif,  5  Aralık  1934’te  Türk  kadınlarına milletvekili  seçme ve seçilme hakkı  tanınmasının
ardından hayat bulmuş,  Bahire Bediz 1935 Genel  Seçimleri’nde CHF’den milletvekili  adayı  gösterilmiştir.  Seçime
katılan tüm ikinci seçmenlerden aldığı 1352 oyla V. Dönem TBMM’ne Konya Milletvekili seçilen Bahire Bediz Morova,
böylelikle Türkiye’nin ilk 18 kadın milletvekillerinden biri olmuştur. Milletvekilliği süresince her yasama yılı başında (7
Mart  1935,  6  Kasım  1935,  9  Kasım  1936,  5  Kasım  1937,  7  Kasım  1938)  üye  seçildiği  Gümrük  ve  İnhisarlar
Encümeni’nde görev yapmıştır. Seçim bölgesi Konya için 1935 yılında bir rapor hazırlamış, bu raporda Konya Ovası’nın
sulanması, şehir ulaşımının geliştirilmesi, tarihi eserlerin bakımı ve halkın resmi işlemleriyle ilgili  sorunlara dikkat
çekerek çözümler önermiştir. Türkiye’de kadın haklarının sağlanması konusunda çalışan Morova, 9 kadın milletvekili ile
birlikte  18-26  Nisan  1935  tarihleri  arasında  İstanbul’da  toplanan  12.   Uluslararası  Kadınlar  Birliği  Kongresi’ne
katılmıştır. 1939 seçimlerinde tekrar adayı gösterilmeyen Morova’nın siyasi hayatı bu dönemle sona ermiştir.

Bolu’nun  tanınmış  ailelerinden  Eczacı  Faik  Morova  ile  evli,  Hulusi  Morova  ile  Makbule  Yuğurgen’in  annesi  olan
Milletvekili Bahire Bediz Aydilek Morova, Atatürk’ün 27. ölüm yıldönümünde, 10 Kasım 1965 tarihinde İstanbul’da vefat
etmiştir.
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